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1. CHARAKTERYSTYKA  MIEJSCOWOŚCI,  W  KTÓREJ  BĘDZIE 

REALIZOWANA OPERACJA.

Rokitki to  jedna  z  26  miejscowości  tworzących  gminę  Chojnów.  Wieś 

ta położona  jest  w  dolinie  rzeki  Czarna  Woda  w  północnej  części  gminy, 

w odległości  7  km  od  najbliższego  ośrodka  miejskiego  –  Chojnowa  oraz 

w odległości 24 km od miasta powiatowego – Legnicy.

Rokitki graniczą z następującymi miejscowościami:

 od strony północnej: Raków (gmina Chocianów)

 od strony wschodniej: Zamienice, Biała

 od strony południowej: Czernikowice

 od strony zachodniej: Biskupin

Położenie wsi Rokitki na tle gminy Chojnów

Pierwotnie  wieś  znana  jako  Reyscht, za  sprawą  ludności  niemieckiej 

zmieniła  nazwę  na  Reisicht (tzn.  Rokitki).  Po  1945  roku  przemianowano 
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miejscowość  na:  Zakrzew  nad  Czarną  Wodą.  Określenie  to  mimo  swojej 

oryginalności nie przyjęło się stąd powrócono do przedwojennej nazwy Rokitki, 

która obowiązuje do dziś.

Historia ludzkiej obecności na tym terenie sięga bardzo odległych czasów. 

Odnaleziono tu między innymi wykonany z gładzonego kamienia toporek z czasów 

neolitu  -  najmłodszej  epoki  kamienia  (4500-1800  lat  p.n.e.).  Ślady  osadnictwa 

pochodzą  także  z  wczesnej  epoki  brązu  (1500-1200  lat  p.n.e.).  Zaś  w  okresie 

halsztackim (700-400 lat p.n.e.) rozwinęła się tu osada ludności kultury łużyckiej. 

Z tego czasu pochodzą znalezione na polu dwie bransolety z brązu.

Najbardziej jednak interesujący okres w historii Rokitek zaczyna się w XII 

w.,  kiedy  Śląsk  stanowi  senioralną  dzielnicę  państwa  Piastów.  Naturalne 

ukształtowanie terenu i  przeszkoda wodna (rzeka Czarna Woda i  jej rozlewiska) 

oraz  położenie  przy  szlaku  komunikacyjnym  wiodącym  z  Chojnowa 

do Chocianowa przesądziły zapewne o wzniesieniu tu grodu obronnego. Pierwszy 

gród o wałach obronnych konstrukcji drewniano- ziemnej powstał wśród lasów tuż 

przy drodze, ok. 250 m na północ od obecnej wsi. Do dzisiaj zachował się tylko 

owalny  w  rzucie,  pierścieniowy  zarys  grodu  w  postaci  grodziska  o  wysokości 

nie przekraczającej 4 m.

Drugi gród o podobnej konstrukcji zbudowano zapewne już w XIII w. Jego 

istnienie potwierdzają dokumenty z roku 1292. Był to ośrodek kasztelański – ważne 

ogniwo  administracji  książęcej  i  punkt  obronny.  Przy  gródku  istniała 

wczesnośredniowieczna osada, rozwijająca się później w formę dzisiejszej – dość 

rozczłonkowanej  wsi.  Relikty  tego  grodu  -  grodzisko  stożkowate  na  obrysie 

zbliżonym do koła o średnicy ok. 14-18 m, przetrwały do dziś w lesie na zachód od 

wsi.  Wysokość zachowanego nasypu nie  przekracza 2 m.  Nadal  są też  czytelne 

ślady fosy obronnej o szerokości ok. 6 m. Obronność tego gródka podnosi jeszcze 

zewnętrzny usypany za fosą wał szerokości u podstawy ok. 5 m, a wysokości – po 

niwelacjach  naturalnych  –  sięgającej  dziś  do  ok.  2  m  (pierwotnie  wał  ten, 

stanowiący  trzeci  pierścień  obronny  zespołu,  mógł  mieć  3  a  nawet  4-5  m 

wysokości).  Całość  tego  zespołu  archeologicznego  zajmuje  powierzchnię 

ok. 0,042 ha. 
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W  latach  1342-1530  właścicielem  Rokitek  był  ród  von  Schellendorf, 

poźniej od 1535 do 1540 roku Fabian von Zedlitz, a od 1547 do 1602 roku von 

Axleben. Następnie osada ponad sto lat była w posiadaniu rodziny Bibran. Później 

jeszcze wielokrotnie zmieniali  się jej właściciele. Od drugiej połowy XIX wieku 

Rokitki  wraz  z  Witowem,  Czernikowicami,  Biskupinem,  Groblami  i  Brzozami 

należały do rodziny Senden-Bibran.

W  okresie  średniowiecza,  w  oparciu  o  łatwo  dostępną  darniową  rudę 

żelaza,  rozwijało  się  na  tych  terenach  hutnictwo.  Działały  tu  dwie  kuźnie  tzw. 

„hamery”, w których wytapiano i przekuwano żelazo. Na początku XVIII wieku 

kuźnie stawały się mało rentowne. Ostatecznie zaniechano wytopu w 1750 roku 

i obydwa hamery rozebrano.

W  1789  roku w  Rokitkach  znajdował  się  dwór  z  folwarkiem,  dwie 

leśniczówki, 10 gospodarstw kmiecych, 10 zagrodniczych, 26 chałupniczych, młyn 

wodny,  kowal,  browar,  karczma  oraz  wiejska  szkoła  z  jednym  nauczycielem. 

W sumie 58 domów i 410 mieszkańców.

W 1825  roku we  wsi  było  70  domów i  440  mieszkańców,  dwa młyny 

wodne, tartak i cegielnia, natomiast w 1840 roku  istniało już 81 domów, w których 

mieszkało 591 osób. Poza 14 katolikami wszyscy byli ewangelikami. W tym czasie 

pojawiły się trzy gospody, 8 osób trudniło się rzemiosłem, a 3 handlem. Trzymano 

460 owiec i 256 sztuk bydła rogatego. 

Pod  koniec  XIX  wieku  w  miejscowości  powstały  pierwsze  zakłady 

przemysłowe.  Do  industrializacji  Rokitek  przyczyniło  się  uruchomienie  linii 

kolejowej:  Wrocław  -  Berlin  i  oddanie  do  użytku  lokalnych  połączeń:  Nowe 
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Miasteczko - Rokitki oraz Złotoryja – Chojnów - Rokitki. Tym samym wieś stała 

się ważnym węzłem kolejowym i szybko się rozwijała. Od 1898 roku działała tu 

wytwórnia pantofli. Później urządzono w niej stolarnię z dwoma trakami. W 1911 

roku powstała w Rokitkach fabryka płatków ziemniaczanych, przerabiająca rocznie 

100 – 140 tysięcy cetnarów ziemniaków. Była to jedna z największych tego typu 

fabryk  na  Śląsku.  Ziemniaki  stanowiły  surowiec  dla  gorzelni  prosperującej  do 

końca wojny. Ponadto zalegające w okolicy pokłady żwiru i piasku umożliwiały 

prowadzenie ich wydobycia na dużą skalę. W oparciu o miejscowe złoża kruszywa 

powstała  wytwórnia  wyrobów  betonowych.  W  tym  czasie  w  Rokitkach 

funkcjonowały także dwie cegielnie, nowoczesny młyn oraz mleczarnia.

Warto  zauważyć,  że  w  okresie  międzywojennym  były  tu  dwa  punkty 

sprzedaży  paliw płynnych,  rzeźnia,  piekarnia,  restauracja,  cztery  zajazdy,  cztery 

sklepy,  sala  widowiskowa,  dwie sale  taneczne,  poczta  oraz  „plac  gier  i  zabaw” 

z boiskami  i  strzelnicą,  zaś  społeczności wiejskiej  świadczyli  usługi  liczni 

rzemieślnicy: kowal, stolarz, cieśla, bednarz, szewc, krawiec i krawcowe.

Kolejny ważny okres w historii  Rokitek to czas po II  wojnie światowej. 

Miejscowość została wyzwolona 11 lutego 1945 roku, a w lipcu pojawili się tutaj 

pierwsi osadnicy przybyli z przymusowych robót w Niemczech. Napływ ludności 

do  Rokitek  łączył  się  z  repatriacją  ze  Wschodu  w  roku  1946  i  47  oraz 

z przesiedleniem z  Łemkowszczyzny  w latach  1949-50,  jak  również  z  migracją 

powojenną ludności z tzw. Centralnej Polski.

 

Obecnie  Rokitki  to  miejscowość  o  zabudowie  typologicznie  bardzo 

zróżnicowanej, rozciągająca się wzdłuż kilku ciągów komunikacyjnych. Obszarowo 

zajmuje  ona  1327,55  ha,  co  stanowi  5,73  % ogólnej  powierzchni  gminy. 

W krajobrazie  dominują wody  stojące  oraz  tereny  rolnicze  z  mozaiką  pól 

uprawnych,  łąk oraz  pastwisk,  które  porozdzielone  są  większymi  i  mniejszymi 

kompleksami leśnymi oraz małymi potokami, kanałami i rowami.  Występujące tu 

grunty rolne to przede wszystkim gleby żytnie słabe.
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Struktura użytkowania gruntów kształtuje się następująco:

 Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Udział % w ogólnej 
powierzchni wsi

Grunty orne 447,48 33,71 %

Łąki 275,54 20,76%

Pastwiska 86,30 6,5%

Lasy 294,87 22,21 %

Wody stojące i płynące 63,27 4,77 %

Drogi 49,09 3,7 %

Tereny zabudowane 45,18 3,4 %

Pozostałe 65,82 4,96 %

Razem 1327,55 100 %

W  Rokitkach  na  dzień  31  grudnia  2009  roku  mieszkało  966 osób, 

natomiast średnia gęstość zaludnienia wynosiła 72,77 osób/km 2. Pod względem 

demograficznym obszar ten jest raczej stabilny. Wyraźne wahania (początkowy 

wzrost,  a  następnie spadek) miały miejsce w latach 2005 – 2006 oraz  2008 -  

2009. 

Liczba mieszkańców w poszczególnych latach:

2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.
969 976 958 965 969 966

2. INWENTARYZACJA  ZASOBÓW  SŁUŻĄCA  ODNOWIE 

MIEJSCOWOŚĆI.

a) Zasoby przyrodnicze.

Rokitki leżą na obszarze chronionego krajobrazu „Dolina Czarnej Wody”. 

Obszar ten w dużej mierze pokryty jest lasami mieszanymi o bardzo urozmaiconym 

drzewostanie, na  ogół  w  III  i  IV  klasie  wiekowej, z  wyraźną  przewagą  sosny 
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zwyczajnej i domieszką dębów. W granicach miejscowości (jej północnej części) 

znajduje  się  także  nieduży  fragment  Borów  Dolnośląskich,  które  należą  do 

największych,  zwartych  kompleksów  leśnych  w  Europie  Środkowej.  Oprócz 

Czarnej  Wody  przez  wieś  przepływa 

również  jej  lewobrzeżny  dopływ,  rzeka 

Brenna.  Ponadto  dużą  powierzchnię 

zajmują  zbiorniki  wodne,  są  to  między 

innymi:  kąpieliska,  stawy rybne  i  zalane 

wodą czynne wyrobiska kopalniane.

Warto  zauważyć,  że  w  Rokitkach  znajduje  się  park  postromantyczny  – 

pałacowy utworzony w 2 poł. XIX w. o powierzchni 5,2 ha wpisany do wykazu 

parków zabytkowych,  a  za  pomnik przyrody uznano dąb szypułkowy “Bogacz” 

z 420 cm w obwodzie. 

b) Zasoby kulturowe.

W  czasach  renesansu,  pod  koniec 

XVI  wieku,  wzniesiono  w  Rokitkach 

okazały dwór, który po rozbudowie w XVIII 

wieku i modernizacji w połowie XIX wieku 

otrzymał  romantyczny,  neogotycki 

charakter.  Był to olbrzymi obiekt z wysoką 

wieżą  i  oranżerią.  Przy  zamku  utworzono 

malowniczy park krajobrazowy oraz dwa stawy. Niestety po pałacu nie pozostał 

dziś prawie żaden ślad.  Zachowała się jednak kolorowa litografia przedstawiająca 

zamek  w  pełnej  okazałości  oraz  stanowiące  część  folwarku  dwa  budynki 

mieszkalne i zespół obór.

W  ramach  zasobów  kulturowych  wpisanych  do  rejestru  zabytków 

chronionych  należy  także  wymienić  wspomniane  już  grodzisko  średniowieczne 

oraz  cmentarz  parafialny. Warto  też  wspomnieć,  iż  obok  szkoły  podstawowej, 

w poboczu drogi znajduje się kamienny krzyż pokutny z rytem łopaty o wymiarach 

90 x 50 x 24 cm. 

Ważnym elementem w kulturalnej panoramie wsi jest świetlica wiejska. W 
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obiekcie tym odbywają się między innymi: zebrania wiejskie, szkolenia, warsztaty 

oraz  różnego rodzaju  imprezy i  uroczystości  np.:  wesela,  zabawy karnawałowe, 

sylwestra, andrzejki, mikołajki itp. Drugą placówką aktywnie uczestniczącą w życiu 

kulturalnym  lokalnej  społeczności  jest  biblioteka  publiczna  działająca  od  1955 

roku. Instytucja ta za pośrednictwem organizowanych imprez oraz podejmowanych 

przedsięwzięć zaspokaja i pobudza zarówno potrzeby czytelnicze jak i edukacyjne, 

wychowawcze, rozrywkowe oraz twórcze mieszkańców Rokitek.

Kulturotwórczą rolę pełni również 

działający  od  1980  roku  zespół 

folklorystyczny  „Kalinki”. Zespół  brał 

udział  w  licznych  uroczystościach  i 

imprezach  zarówno  lokalnych  jak  i 

regionalnych.

 

b) Infrastruktura sportowo-rekreacyjna.

 W miejscowości od 1955 roku prężnie działa Ludowy Zespół Sportowy „Czarni 

Rokitki”. Sportowcy uprawiają piłkę nożną w czterech drużynach (liga okręgo-

wa, B-klasa, juniorzy starsi i młodziki), piłkę siatkową i rekreację. Klub posiada 

wybudowane od podstaw boisko do piłki nożnej oraz nową szatnię o wysokim 

standardzie.

 Bazą sportową (boiska i sala gimnastyczna) dysponuje także Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Rokitkach.

 Rokitki odgrywają ważną funkcję turystyczno - rekreacyjną. Wieś  znana jest z 

wypoczynku letniego nad kąpieliskami i stawami rybnymi. W południowej czę-

ści  wsi  do niedawna działał  Ośrodek 

Wypoczynkowy  dysponujący  dwoma 

zbiornikami.  Dziś  wszystkie  domki 

kempingowe  znajdują  się  w  rękach 

prywatnych  właścicieli,  którzy  są 

zrzeszeni  w  Stowarzyszeniu  Rokitki 

2000.  W szczycie  wakacyjnym obło-
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żenie ośrodka, pola namiotowego oraz okolicznych łąk jest wysokie. Popular-

nym miejscem jest również sztuczny akwen zlokalizowany w centralnej części 

wsi stanowiący własność gminy.

 Przez  wieś  przebiegają  dwa  gminne,  dobrze  oznakowane  szlaki  rowerowe. 

Pierwszy prowadzi z terenu ośrodka wypoczynkowego przez Biskupin i lasy w 

kierunku Modłej, a następnie zakręca w pobliżu Czernikowic, biegnąc dalej do 

Jerzmanowic i z powrotem do Rokitek. Zaś drugi prowadzi z Rokitek przez Za-

mienice, Michałów i Jaroszówkę.

 W centrum wsi, przy boisku do piłki nożnej znajduje się mały publiczny plac za-

baw. 

d) Infrastruktura społeczna.

Obecnie w Rokitkach funkcjonuje:

 Zespół  Szkolno -  Przedszkolny  im.  Jana  Pawła  II.  Placówka  mieści  się  w 

nowoczesnym budynku,  oddanym do użytku w 1999 roku. W skład zespołu 

wchodzą szkoła podstawowa i przedszkole. Obiekt ma dobrą bazę dydaktyczną i 

zaplecze  socjalne.  Oprócz  sal  lekcyjnych  do  dyspozycji  uczniów są  między 

innymi:  sala  gimnastyczna,  świetlica  szkolna,  stołówka,  gabinet  lekarski. 

Osiemdziesiąt  procent  wychowanków  korzysta  z  dożywiania.  Ponadto 

placówka posiada  zorganizowane  dowożenie  dzieci  z  okolicznych wsi,  które 

należą  do  obwodu  Zespołu.  Uczniowie  mogą  także  korzystać  z  wielu  kół 

zainteresowań przedmiotowych i sportowych. 

Liczba dzieci uczęszczających do szkoły w poszczególnych latach:

Rok szkolny Klasa I-VI Klasa “0”
2006/2007 139 20

2007/2008 124 17

2008/2009 120 19

 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej założona w 1947 roku, zaś w 2004 roku 

zarejestrowana w KRS jako stowarzyszenie. Jednostka ma do dyspozycji remizę 
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z dwoma boksami garażowymi oraz dwa auta pożarnicze.  Przy OSP działają 

dwie drużyny młodzieżowe (chłopców i dziewcząt). Strażacy z Rokitek znani są 

także  jako  drużyna  siłaczy  „Malutcy”,  która  już  dwukrotnie  wywalczyła 

Mistrzostwo Polski LZS w Przeciąganiu Liny. Od niedawna zajmują się również 

Timber-Sportem, w którym osiągają wysokie, ogólnopolskie wyniki.

 Parafia rzymsko-katolicka pw. Matki Boskiej Częstochowskiej. Parafia powstała 

w 1968 roku. 

 Ośrodek  Zdrowia.  Placówka  zapewnia  podstawową  opiekę  zdrowotną. 

Dysponuje  gabinetem  lekarza  rodzinnego  i  medycyny  szkolnej,  poradnią 

pielęgniarki środowiskowej, gabinetem zabiegowym oraz punktem szczepień.

 Punk apteczny „Pod wierzbą”.

 Punkt kasowy Banku Spółdzielczego.

e) Infrastruktura techniczna.

 Przez  Rokitki przebiega droga wojewódzka nr  328 o nawierzchni asfaltowej, 

dwie asfaltowe drogi powiatowe nr 2221D i 2211D  oraz dwie drogi gminne: 

asfaltowa  nr  104307D,  żwirowa  nr  104298D. Pozostałą  część  układu 

komunikacyjnego uzupełniają drogi transportu rolniczego. 

 Wieś posiada nowoczesną sieć wodociągową zasilaną z ujęcia w Okmianach, 

jest także  zelektryfikowana.  Nie ma natomiast infrastruktury kanalizacyjnej i 

gazowej.

 Mieszkańcy mają również dostęp do infrastruktury telekomunikacyjnej.

 Przez miejscowość przebiega niezelektryfikowana, jednotorowa linia kolejowa 

Legnica - Żagań będąca częścią szlaku z Wrocławia do Guben.

f) Rolnictwo i gospodarka.

Pod  względem  rolniczym  Rokitki  to  obszar  zaliczony  do  terenów  o 

niekorzystnych  warunkach  gospodarowania.  Mimo  to  we  wsi  funkcjonuje  kilka 

gospodarstw polowych.  Prowadzona  jest  także  hodowla  trzody  chlewnej  i  ryb. 

Ponadto działają dwa gospodarstwa agroturystyczne.
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Wykaz największych podmiotów gospodarczych:

 Kopalnia Kruszyw Rokitki Sp. z o.o., Rokitki 18;

 Gold-Art Polska Sp. z o.o. (płytki ceramiczne), Rokitki 7;

 Alken Sp. z o.o. (opakowania), Rokitki 79a;

 Sklep Wielobranżowy Andrzej Pawelec, Rokitki 53;

 Sklep Spożywczo- Przemysłowy Jerzy Kudryński, Rokitki 79;

 Gospodarstwo agroturystyczne Zbigniew Majewski, Rokitki 31;

Usługi Turystyczno-Gastronomiczne Agroturystyka Marcin Job, Rokitki 19;

 Warsztat Samochodowy Blacharstwo Jan Mazur, Rokitki 6;

 Punkt apteczny „Pod wierzbą”, Rokitki 55A.

3. OCENA  MOCNYCH  I  SŁABYCH  STRON  MIEJSCOWOŚCI,  W 

KTÓREJ BĘDZIE REALIZOWANA OPERACJA.

MOCNE STRONY SŁABE STRONY

 baza noclegowa i gastronomiczna;

 atrakcyjność turystyczna wsi;

 szkoła podstawowa;

 boisko i klub sportowy;

 ośrodek zdrowia; 

 straż pożarna;

 świetlica wiejska i biblioteka; 

 punkt kasowy i apteczny;

 duża powierzchnia lasów i stawów;

 naturalne cieki i zbiorniki wodne – 

atrakcyjne turystycznie;

 czyste powietrze;

 różnorodność krajobrazowa;

 wielokulturowość mieszkańców;

 aktywność zespołu „Kalinki”;

 dostęp do Internetu.

 brak sieci kanalizacyjnej i gazowej;

 niska świadomość ekologiczna 

(zwłaszcza turyści);

 brak zainteresowania życiem wsi wśród 

młodych ludzi;

 bardzo zły stan drogi powiatowej w 

centrum wsi;

 brak chodników;

 brak poczty;

 brak posterunku policji w okresie 

letnim;

 miejscowa degradacja wsi przez 

eksploatację kruszywa; 

 niedostateczna informacja turystyczna.
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SZANSE ZAGROŻENIA 

 zwiększenie mobilności zawodowej 

mieszkańców wsi; 

 integracja społeczności lokalnej w celu 

realizacji różnych inicjatyw; 

 szeroka oferta turystyczna oparta o 

walory przyrodnicze i dziedzictwo 

kulturowe;

 rozwój oferty weekendowej, dla 

turystów z regionu; 

 rozbudowa infrastruktury sportowej;

 rozbudowa infrastruktury publicznej, w 

tym przede wszystkim sieć 

kanalizacyjna, chodniki;

 możliwość uzyskania wsparcia z 

funduszy unijnych;

 rozwój  wiejskiej agroturystyki oraz 

alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu;

 promocja walorów wsi.

 brak środków finansowych w budżecie 

gminy;

 pogarszająca się sytuacja materialna 

mieszkańców;

 wzmożony ruch  uliczny w okresie 

letnim;  

 utrata walorów przyrodniczych na 

skutek braku działań ochronnych;

 starzenie się społeczeństwa;

 emigracja zarobkowa, odpływ młodych 

ludzi;

 brak kompleksowych inwestycji w 

infrastrukturę techniczną;

 zanieczyszczenie zbiorników wodnych.

Wizja rozwoju:

„Jako gospodarze miejscowości z wieloma walorami dbamy o wzmocnienie  
naszej pozycji w regionie”
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Cel główny:

Wzbogacenie  atrakcyjności  turystycznej  Rokitek  poprzez  wykorzystanie 

istniejących zasobów przyrodniczych i kulturowych, dbanie o różnorodność oferty 

rekreacyjnej, poprawę estetyki oraz funkcjonalność wsi w zakresie infrastruktury 

publicznej.  

Działania priorytetowe:

1. Poprawa  bezpieczeństwa  ruchu  pieszego  i  kołowego  poprzez  budowę 

chodników, oraz oświetlenia.

2. Rozbudowa bazy sportowej i turystycznej.

3. Uzupełnienie podstawowej infrastruktury technicznej na terenie wsi.

4. Współpraca z władzami gminy na rzecz rozwoju infrastruktury technicznej, a 

w szczególności: budowy kanalizacji sanitarnej i naprawy nawierzchni dróg.

5. Urozmaicenie miejsc zabaw dla dzieci.

6. Upowszechnianie nawyku aktywnego spędzania wolnego czasu.

7. Promowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe. 

8. Poprawa  wizerunku  miejscowości  –  dbanie  o  estetykę,  porządek  i 

bezpieczeństwo.

9. Rozbudzenie aktywności mieszkańców.

10. Powołanie stowarzyszenia, które będzie działać na rzecz rozwoju wsi.

11. Utworzenie  „Koalicji”  aktywnie  działających  mieszkańców  i  nawiązanie 

współpracy z organizacjami i instytucjami na rzecz odnowy i rozwoju wsi.
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4. OPIS  PLANOWANYCH  ZADAŃ  INWESTYCYJNYCH  I 

PRZEDSIĘWZIĘĆ  AKTYWIZUJĄCYCH  SPOŁECZNOŚĆ 

LOKALNĄ.

W ramach sformułowanego celu oraz działań priorytetowych mieszkańcy 

wsi zaplanowali następujące zadania inwestycyjne/ przedsięwzięcia:

Lp. Nazwa 
zadania/przedsięwzięcia

Planowane 
koszty

Planowany 
termin realizacji Żródła finansowania

1

Budowa chodnika we wsi 
Rokitki - etap I wraz z 
poszerzeniem jezdni drogi - 
etap II

300 000,00 2010

-PROW (Odnowa  i 
rozwój wsi)
-Budżet gminy 

2 Budowa kanalizacji sanitarnej 6 000 000,00 2010-2012 -WFOŚ
-Budżet Gminy

3 
Budowa kompleksu 
sportowego "Moje boisko 
Orlik 2012"

1 350 000,00 2010
-UM
-Budżet państwa
-Budżet Gminy

4 Rozbudowa placu zabaw 30 000,00 2011

-Urząd Marszałkowski 
„Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi”
-Budżet gminy

5 Wykonanie elewacji budynku 
świetlicy wiejskiej 20 000,00 2012 -PROW (Małe projekty)

-Budżet gminy

6 Budowa chodnika przy drodze 
wojewódzkiej 250 000,00 2013 -DZDW

-Budżet gminy

5 Rekultywacja terenów 
zielonych w centrum wsi 10 000,00 2014 -Budżet Gminy

- Fundusz sołecki

7 Budowa parkingu dla 
turystów 150 000,00 2015

-Budżet Gminy
-Środki  pozyskane  od 
sponsorów

8 Uzupełnienie oświetlenia 
ulicznego 200 000,00 2016 -Budżet Gminy

-Fundusz sołecki

9 Wykonanie tablic 
informacyjno - turystycznych 50 000,00 2017

-Urząd Marszałkowski 
„Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi”
-Budżet gminy

10 Organizacja wycieczek 
rowerowych 500,00 Zadanie 

cykliczne
-Fundusz sołecki

11
Organizowanie przedsięwzięć 
kulturalnych w świetlicy 
wiejskiej

10 000,00 Zadanie 
cykliczne

-Fundusz sołecki
-Środki  pozyskane  od 
sponsorów
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5. OPIS I CHARAKTERYSTYKA  OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM 

ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, 

SPRZYJAJĄCYCH  NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW 

SPOŁECZNYCH,  ZE  WZGLĘDU  NA  ICH  POŁOŻENIE  ORAZ 

CECHY FUNKCJONALNO - PRZESTRZENNE.

Obszarem  o  szczególnym  znaczeniu  dla  zaspokajania  potrzeb 

mieszkańców, sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych jest centrum wsi 

Rokitki.  Centrum  to  identyfikowane  jest  przez  mieszkańców  jako  przestrzeń 

ukształtowana w najbliższym sąsiedztwie drogi powiatowej nr 2211D na odcinku o 

długości ok. 0,500 km począwszy od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 328. 

Strukturę  funkcjonalno  –  przestrzenną  wskazanego  fragmentu  wsi  determinują 

zlokalizowane tam obiekty o charakterze:

- usługowym (4 sklepy, 2 bary, punkt apteczny)

- rekreacyjnym (plac zabaw, boisko do piłki nożnej)

- mieszkaniowym (osiedle wielorodzinne i domy jednorodzinne – wysoki wskaźnik 

koncentracji zaludnienia)

- informacyjnym (wiejska tablica ogłoszeniowa)

Centrum wsi Rokitki poprzez swój charakter usługowo – rekreacyjny jest 

zatem  miejscem  codziennych  spotkań  lokalnej  społeczności,  co  sprzyja 

nawiązywaniu bliższych więzi oraz pobudzaniu aktywności mieszkańców. Warto 

również dodać, iż na opisywanym obszarze odbywa się także nasilony ruch pieszy i 

kołowy,  gdyż trasa  wzdłuż  drogi  powiatowej  prowadzi  do  wszystkich obiektów 

użyteczności  publicznej  rozproszonych  po  całej  miejscowości,  w  tym  między 

innymi: szkoły, biblioteki, ośrodka zdrowia, ochotniczej straży pożarnej, świetlicy 

wiejskiej,  punktu  bankowego,  kościoła,  stacji  PKP  i  przystanku  komunikacji 

zbiorowej,  a  także  do  miejsca  pracy  wielu  mieszkańców  Rokitek,  tj.:  Kopalni 

Kruszyw.
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